66[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» 12  2020г  г  № 1703
пгт. Крапивинский

Об утверждении Плана деятельности
отдела внутреннего финансового контроля администрации
Крапивинского муниципального округа на  2021 год

В соответствии с Порядком осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденным постановлением администрации Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148:
1.Утвердить прилагаемый план деятельности отдела внутреннего финансового контроля администрации Крапивинского муниципального округа на 2021 год (Приложение №1).
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2021г.

3. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

                         Глава
Крапивинского муниципального округа                               Т.И. Климина

Исп. Коновальцева Л.А.

Тел. 22-038

Приложение №1 к постановлению от 16.12. 2020г №1703
План деятельности
отдела внутреннего финансового контроля администрации Крапивинского муниципального округа на 2021г
	№
	Наименование

объекта

 проверки
	Цель проверки
	Основание включения в план деятельности
	Вид

проверки
	Срок
	Ответствен
ные

	1. Проверки соблюдения законодательства РФ о контрактной системе

	1.1
	МБОУ Борисовская средняя общеобразовательная школа
ИНН 4235000895
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	1 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.2
	МБОУ Мунгатская средняя общеобразовательная школа
ИНН 4235004441
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	1 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.3
	МКУ Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации КМО ИНН 4212041535
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	2 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.4.
	МБУДО КМО Детская школа искусств ИНН 4212023060

	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	4 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.5.
	МБДУО Крапивинский дом детского творчества ИНН 4212023060
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	3 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1,6.
	МБУ Автохозяйство Крапивинского муниципального округа ИНН 4212032837
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	3 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.7.
	МБДОУ «Зеленогорский детский сад №6 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития»  ИНН  4235004868
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	4 квартал
	Коновальцева Л.А.

	1.8
	Муниципальные учреждения

Крапивинского муниципального округа
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	1.9
	Получатели
бюджетных средств
	Внеплановые проверки законодательства РФ о контрактной системе для предупреждения и выявления нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	1.10
	Получатели бюджетных средств
	Согласование заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
Постановление «Правительства РФ от 30.06.2020г №961 Правила согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения государственных и муниципальных контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».
	камеральная
	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	1.11
	Получатели бюджетных средств
	Рассмотрение уведомлений о заключении контракта
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	1.12
	Получатели бюджетных средств
	Рассмотрение жалоб в сфере закупок
	Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	камеральная
	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	2. Плановые контрольные мероприятия при осуществлении функций по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	МБОУ Борисовская средняя общеобразовательная школа

ИНН 4235000895
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов в сфере бюджетных правоотношений

	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148
	камеральная
	1 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2.2
	МБОУ Мунгатская средняя общеобразовательная школа

ИНН 4235004441
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов в сфере бюджетных правоотношений
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148
	камеральная
	1 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2.3
	МКУ Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации КМО ИНН 4212041535
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148
	камеральная
	2 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2,4
	МБУДО КМО Детская школа искусств ИНН 4212023060

	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148
	камеральная
	4 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2.5
	МБДУО Крапивинский дом детского творчества ИНН 4212023060
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением от 21.02.2020г №148
	камеральная
	3 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2.6
	МБУ Автохозяйство Крапивинского муниципального округа ИНН 4212032837
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением от 21.02.2020г №148
	камеральная
	3 квартал
	Коновальцева Л.А.

	2.7
	МБДОУ «Зеленогорский детский сад №6 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития»  ИНН  4235004868
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства и иных нормативных актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148
	камеральная
	4 квартал
	Коновальцева Л.А.

	3.Организационно-методическая работа

	3.1
	Подготовка информации для размещения результатов проведения проверок, контрольных мероприятий и о принятых мерах по результатам проверок, контрольных мероприятий на официальном сайте управления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»

	Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,

Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148

	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	3.2
	Подготовка отчетов

	Письма главного контрольного управления Кемеровской области

	В течение года
	Коновальцева Л.А.

	3.3
	Оказание консультационной помощи по вопросам бюджетного законодательства и Федерального закона от 05.04.2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148

	По мере обращений
	Коновальцева Л.А.

	3.4
	Подготовка и утверждение планов контрольных мероприятий на 2021 год

	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148

4

	декабрь
	Коновальцева Л.А.

	3.5
	Разработка нормативной документации

	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148

	По мере необходимости
	Коновальцева Л.А.

	3.6
	Участие в  тематических совещаниях, семинарах

	Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю, утвержденный постановлением Крапивинского муниципального округа от 21.02.2020г №148

	По мере проведения
	Коновальцева Л.А.

                              Начальник отдела внутреннего финансового контроля                                                            Коновальцева Л.А.